令和４年１月６日
保護者の皆様

豊田市立高嶺小学校長
倉知 克行

令和４年度以降の皆勤賞の廃止について

初春の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ
ます。日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。
さて、見出しの件について、学校医の指導・助言を受けて、教職員及び PTA 実行委員
会で検討した結果、下記のように変更いたします。何卒、ご理解とご協力をお願いいたし
ます。

記

１ 今年度（令和 3年度）の対応
・６年生のみ「６か年皆勤賞」「６か年皆勤大賞」の授与を行い、通知表等に記載しま
す。

・すべての学年において、「１か年皆勤賞」については、授与を行わず、通知表に記載
しません。

２ 令和４年度以降の対応
・すべての学年において、皆勤賞の授与は行わず、通知表等への記載も行いません。

３ 理由
  ・学校医より、児童の健康・安全を最優先すべきであり、体調がすぐれないときは、

無理して登校することは避け、しっかり休養をとるべきであるとの指導・助言を受
けたため。
・新型コロナウイルス感染症対策に伴い「欠席」及び欠席扱いとならない「出席停止」
の判断基準が一律とならず、公平感のある「皆勤賞」の受賞基準を定めていくこ
とが困難なため。

４ その他
  ・出席の記録は指導要録に記録されます。指導要録は中学校入学時に進学先の中学校

に引き継がれます。

 ※この件に関するお問い合わせは、教頭 小川(℡２１－００２６)までお願いします。